



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OBJETO:

Fornecimento de materiais para uso e aplicação em serviços da urbanização no município de Lauro de Freitas/Ba, na orla de Buraquinho, orla de Vilas do Atlântico, orla da Praia de Ipitanga, da Rua Bispo Renato Conceição da Cunha ( lado Beira Rio ) e da Rua Maria Isabel dos Santos ( lado Beira Rio ).

LEIS SOCIAIS: 84,04% (HORA)  
47,00% (MÊS)  
BDI: 27,73%  
DATA BASE: 08/2020  
REVISÃO: 22/09/2020

LOTE 01 AO 09

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DA BASE DE DADOS	PREVISTO NO CONTRATO			
				UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
01			<b>MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO - CIMENTO</b>				162.446,70
01.01	SINAPI-I	10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	5.433,00	29,90	162.446,70
02			<b>MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO - PREGO E LONA</b>				5.645,00
02.01	SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	20,00	11,05	221,00
02.02	SINAPI-I	3777	LONA PLÁSTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	4.800,00	1,13	5.424,00
03			<b>MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO - TELA DE AÇO</b>				92.396,85
03.01	SINAPI-I	7156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	4.777,50	19,34	92.396,85
04			<b>MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO - ÁCIDO MURIÁTICO</b>				13.002,36
04.01	SINAPI-I	3	ÁCIDO MURIÁTICO, DILUIÇÃO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	2.692,00	4,83	13.002,36
05			<b>MADEIRAMENTO</b>				15.684,10
05.01	SINAPI-I	4491	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	118,00	5,07	598,26
05.02	SINAPI-I	4460	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1.890,00	7,20	13.608,00
05.03	SINAPI-I	6194	TÁBUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 CM (1 X 6 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	392,00	3,77	1.477,84
06			<b>ARTEFATOS PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO</b>				66.718,99
06.01	SINAPI-I	4062	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)	UN	4.121,00	16,19	66.718,99
07			<b>MATERIAIS DE JAZIDA</b>				189.302,59
07.01	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	39.813,00	2,18	86.792,34
07.02	SINAPI-I	370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1.154,00	80,00	92.320,00
07.03	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.362,50	2,18	5.150,25
07.04	SINAPI-I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	63,00	80,00	5.040,00
08			<b>MATERIAIS DE PEDREIRA</b>				49.819,28
08.01	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11.304,00	2,18	24.642,72
08.02	SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	314,00	60,68	19.053,52
08.03	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.584,00	2,18	3.453,12
08.04	SINAPI-I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	44,00	60,68	2.669,92
09			<b>MATERIAIS DE PEDREIRA - PEDRA PORTUGUESA</b>				166.147,67
09.01	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5.392,80	2,18	11.756,30
09.02	SINAPI-I	4708	PEDRA PORTUGUESA OU PETIT PAVE, BRANCA OU PRETA	M2	2.247,00	68,71	154.391,37
01			<b>MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO - CIMENTO</b>				162.446,70
02			<b>MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO - PREGO E LONA</b>				5.645,00
03			<b>MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO - TELA DE AÇO</b>				92.396,85
04			<b>MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO - ÁCIDO MURIÁTICO</b>				13.002,36
05			<b>MADEIRAMENTO</b>				15.684,10
06			<b>ARTEFATOS PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO</b>				66.718,99
07			<b>MATERIAIS DE JAZIDA</b>				189.302,59
08			<b>MATERIAIS DE PEDREIRA</b>				49.819,28
09			<b>MATERIAIS DE PEDREIRA - PEDRA PORTUGUESA</b>				166.147,67
						TOTAL:	761.163,54

OBSERVAÇÕES:

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<p>André P. L. Castro e Bastos Assessor Direto</p> <p>Sidinaldo Barcelar Coordenador de Infraestrutura</p>	<p>Cesar Augusto Sampaio Secretário de Infraestrutura</p>